
令和元年６月３日

ＰＴＡ会員 様

埼玉県立南稜高等学校

ＰＴＡ会長 河村 恵子

後援会会長 原 美代子

校 長 山本 健敬

令和元年度ＰＴＡ大学訪問について

入梅の候、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本年度ＰＴＡ大学訪問を下記のとおり計画いたしましたのでご案内いたします。

本年度は、次代を見据え、社会に開かれた大学を目指す都市型大学、明治大学（駿河台キャンパス）

と「諸学の基礎は哲学にあり」「独立自活」「知徳兼全」を建学の精神とする東洋大学（白山キャ

ンパス）の見学を企画いたしました。

つきましては、公私ともにご多用中のこととは存じますが、お子さまの進路決定に向けた参考にして

いただきたく、多くの会員の皆様がご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 目 的 大学の概要及び入学方法等を理解し、生徒（子ども）に進学に対する心構えを持た

せるとともに、進学希望の実現に資する。

２ 期 日 令和 元 年 ７月 ４日（木）

３ 場 所 （１）明治大学（駿河台キャンパス） 東京都千代田区神田駿河台1-1

法学部・商学部・政治経済学部・文学部・経営学部・

情報コミュニケーション学部（各学部3・4年次、1・2年次は和泉Ｃ）

（２）東洋大学（白山キャンパス） 東京都文京区白山5-28-20

文学部・経済学部・経営学部・法学部・社会学部・国際地域学部 他

４ 行程概略 南浦和(丸広前) ＝ 学校 ＝ 明治大学・駿河台キャンパス(説明・施設見学･
８：２０ 8：４５ ９：５０ ～ １２：４０

昼食) ＝ 東洋大学（説明・施設見学）＝ 学校・南浦和(丸広前)
１３：００ ～ １５：００ １６：００～

＊昼食は明治大学駿河台キャンパス学生食堂にて各自とっていただきます。

５ 見学内容 （１）教育方針、大学の特徴について（２）大学・学部の概要（授業、就職状況等）

（３）入学の方法について （４）施設見学

６ 集 合 南浦和駅西口 丸広前 ８：１５ または 本校 職員玄関前 ８：３５

（帰着予定時刻は 学校・丸広前ともに１６：００頃です） 以下裏面へ続く

キ リ ト リ セ ン

ＰＴＡ大学訪問参加申込書

(あて先) 令和元年 月 日

南稜高等学校 ＰＴＡ会長

７月４日（木）のＰＴＡ大学訪問に参加を申し込みます。

参加者氏名

（参加者が２人以上の時は全員の名前を書いてください）

生徒氏名 （ 年 組）

連絡先電話番号 （ ― ― ）

※ 緊急連絡時に使用しますので携帯電話等連絡の取れる番号をお願いします。

乗車場所（ 学 校 ・ 南浦和駅西口丸広前 ）← 必ず一方を○で囲んでください。



７ その他（１） 参加をご希望される方は、表側の参加申込書にご記入のうえ、

６月１４日(金)までに ＨＲ担任にご提出ください。

尚、大学の受け入れ人数の都合で、今年度も定員を６０名とさせて頂きま

す。定員になり次第受付を終了しますので、ご了解ください。

参加を強く希望される方は早めの申し込みをお願いします。

（２） 渋滞を考慮し、集合・出発時間が少し早くなりました。ご確認下さい。

（３） 学生食堂（明治大学･駿河台キャンパス）での昼食代は個人負担となります。

（４） 参加を申し込まれた方が、やむを得ない事情により参加を取り消される場合は

必ず渉外部担当（杉山）までご連絡ください。

（５） 連絡先（南稜高校）〒335-0031 埼玉県戸田市美女木4-23-4

Tel ０４８－４２１－１２１１

＜大学訪問の様子＞

●南浦和駅＆南稜高校から直接大学へ往復バスで移
動できるので大変便利です。

バス内では南稜進路指導部から最近の進路情報も
説明されます

▲県立大学・2014

●昼食は学生が利用している食堂で学生が普段
食べているものを体験

「何を食べようかなあ・・・」
大学訪問のもう一つの魅力です。

(青山学院大学・２０１８)

●熱心に大学の説明に耳を傾ける参加者
（青山学院大学・２０１８）

●学生によるキャンパスツアー
（上：青山学院大学、下：國學院大學・２０１８）

●付設の博物館を見学
（國學院大學・２０１８）


